
 



 



 



 



 



 



 



MINULOST A 
SOUČASNOST? 



MINULOST A SOUČASNOST… 

 V minulosti byly věci 

které my už neznáme 

a nepoužíváme, 

protože nám přijdou 

velké, ošklivé, 

nepraktické nebo 

prostě jen už vyšly z 

módy  

 Spolu se teď podíváme 

jaké věci se používaly 

dřív a teď, a sami 

uvidíte jaký obrovský 

rozdíl v nich je… 



VĚCI SE MĚNÍ A VYVÍJÍ…  

 Fotoaparát  kdysi  a dnes 



PLAVKY?  



AUTA, … 



MP3, MP4 A WALKMAN … 



POČÍTAČ VELKÝ JAKO VAŠE TŘÍDA… 



A DALŠÍ POČÍTAČE … 



BOTY… 



VLAKY… 



DOMY… 



OBLEČENÍ… 



NÁBYTEK … 



BRÝLE… 



ČLOVĚK… 



ČLOVĚK I VĚCI OKOLO NĚJ SE NEUSTÁLE 

MĚNÍ.  

JAK ASI BUDOU VYPADAT ZA  20 LET ?  



Minulost a současnost – pracovní list 

  

Jakým  způsobem  se  dříve  lidé  dopravovali  z místa  na  místo?   

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

  

Jakým  způsobem  se  dopravují  dnes? 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

  

Jsou  některé  věci, které  byly  dříve  lepší  než  dnes? 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

  

Znáš  nějaké  historické  památky, které  se  uchovaly dodnes? 

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

  

Co jsme  ve škole  dříve (v minulosti) neměli  a dnes máme? 

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 



Minulost a současnost – pracovní list řešení 

 Minulost a současnost – pracovní list  -  řešení 

  

Jakým  způsobem  se  dříve  lidé  dopravovali  z místa  na  místo?   

Pěšky, na koni. 

Jakým  způsobem  se  dopravují  dnes? Autem, vlakem, letadlem. 

Jsou  některé  věci, které  byly  dříve  lepší  než  dnes? Děti napíší 

Znáš  nějaké  historické  památky, které  se  uchovaly dodnes? 

Hrady, zámky, různé historické stavby. 

Co jsme  ve škole  dříve (v minulosti) neměli  a dnes máme? 

Počítače, interaktivní tabule, moderní pomůcky. 

 


